



TADEUSZ LITYŃSKI **BISKUP ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKI**

EDYKT

w sprawie beatyfikacji Siostry M. Iwony Król

Dnia 28 stycznia 2022 roku, w odpowiedzi na wniosek mieszkańców Wschowy, zwróciło się do mnie Zgromadzenie Sióstr św. Elżbiety z prośbą o przeprowadzenie procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego Siostry M. Iwony (Anny) Król CSSE.

Siostra M. Iwona Król urodziła się 12 maja 1908 roku w Mrozach, koło Kartuz. Na chrzcie świętym nadano jej imię Anna. Już jako nastolatka wykazywała niezwykłą pobożność i umiłowanie Eucharystii.

W wieku 22 lat, dnia 06 sierpnia 1930 roku wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety w Poznaniu. Dnia 10 sierpnia 1931 roku otrzymała habit zakonny i imię zakonne Maria Iwona, rozpoczynając tym samym czas nowicjatu. Pierwsze śluby złożyła 20 sierpnia 1932 roku. Podczas formacji początkowej przygotowywała się do zawodu pielęgniarki uzyskując dyplom i uprawnienia państwowe. Krótko po złożeniu pierwszych ślubów zakonnych, dnia 7 września 1932 roku, została skierowana na pierwszą placówkę do Wyrzyska, gdzie pracowała jako pielęgniarka w szpitalu. Posługiwała również w Kruszwicy, a od 9 marca 1936 roku pracowała, w charakterze pielęgniarki, w Domu Starców w Pucku. Dnia 21 sierpnia 1937 roku złożyła śluby wieczyste i na zawsze, nierozzerwalnie złączyła się z umiłowanym Mistrzem.

W 1939 roku wraz z innymi siostrami została wywieziona z Pucka przez niemieckich żołnierzy. Siostry udały się do Gdańska, skąd wysłano je do Domu Generalnego we Wrocławiu. Siostrę M. Iwonę skierowano do pracy na placówce we Wschowie, gdzie poświęciła się opiece nad chorymi, czuwając przy nich zarówno w ciągu dnia jak i w nocy. Nie tylko leczyła i pielęgnowała chorych, ale przede wszystkim otaczała ich ufną modlitwą. W 1944 roku ówczesny ksiądz proboszcz przekazał jej klucze do kościoła z prośbą, aby się nim opiekowała. Wzięła sobie głęboko do serca usłyszane słowa i strzegła świątyni

z narażeniem życia. We własnych dłoniach wyniosła z niej bombę zegarową, która po kilkunastu godzinach wybuchła. W ten sposób uchroniła kościół przed zniszczeniem. Jeździła po okolicznych wioskach, gdzie zbierała sprofanowane przez radzieckich żołnierzy konsekrowane hostie i sprzęty liturgiczne. Odznaczała się wielką odwagą, wiedziała jak wiele ryzykuje, była świadoma jak okrutni i bestialscy potrafili być żołnierze. Mimo tego, miłość do Eucharystii, która towarzyszyła jej od młodości, była silniejsza niż strach. Narażała się na niebezpieczeństwo każdego dnia i całą ufność składała w ręce Boga, któremu oddała całkowicie swoje życie, wierząc, że On nieustannie nad nią czuwa i ją chroni. Siostra M. Iwona zakończyła swoje ziemskie pielgrzymowanie dnia 8 sierpnia 1990 roku. Pochowana została 12 sierpnia tegoż roku na cmentarzu parafialnym we Wschowie.

W związku z powyższym, zgodnie z wytycznymi prawa kanonizacyjnego zwróciłem się do Kongregacji Episkopatu Polski o opinię w sprawie rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego Siostry M. Iwony Król. Księża Biskupi zgromadzeni na 392 Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski, które obradowało w Zakopanem w dniach 6-7 czerwca 2022 roku, wyrazili pozytywną opinię (SEP – D 6.3-56). Zgodnie z prawem została również skierowana prośba o nihil obstat do Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych.

Zwracam się z serdeczną prośbą do wszystkich, którzy posiadają jakiegokolwiek dokumenty, pisma, zdjęcia, pamiątki lub wiadomości w przedłożonej sprawie, zarówno pozytywne jak i negatywne, aby zechcieli przekazać je do Kurii Diecezjalnej w Zielonej Górze lub na adres Wicepostulatorki sprawy – siostry M. Weroniki Szelejewskiej, pl. św. Jana 1, 67-400 Wschowa.



ks. Piotr Kubiak

Kanclerz Kurii





+Tadeusz Lityński

Biskup Zielonogórsko-Gorzowski

Zielona Góra, 17.11.2022 r.

Znak: Hb6-7/22